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Za nami pierwsza konferencja tematyczna komitetu wyborczego "Dla Iławy", którego
liderem jest kandydat na burmistrza naszego miasta Piotr Żuchowski. Odbyła się pod
hasłem "Stop betonowaniu Iławy" na osiedlu, którego mieszkańcy sporo wiedzą o tym
problemie.

- Bardzo się cieszę, że nie jesteśmy sami, że mamy widownię, zainteresowane
osoby - rozpoczął swoją pierwszą tematyczną konferencję wyborczą Piotr Żuchowski,
kandydat na burmistrza Iławy. 

g

Wraz z kandydatami na radnych z komitetu "Dla Iławy" w poniedziałkowe popołudnie zaprosił
mieszkańców osiedla Piastowskiego w Iławie do wysłuchania tematycznej prezentacji o problemie
"betonowania miasta".



- Zanim podjąłem ostateczną decyzję o kandydowaniu na burmistrza Iławy,
przeprowadziłem z mieszkańcami setki rozmów. Bardzo często podczas tych
spotkań przewijało się sformułowanie, że Iława jest betonowana - mówił Piotr
Żuchowski. - Betonowanie dotyczy w sposób szczególny osiedli mieszkalnych, w
tym osiedla Piastowskiego, dlatego to właśnie tutaj odbywa się ta konferencja.
Ale okazuje się, że ten problem zaczyna też dotyczyć obiektów użyteczności
publicznej - kontynuował kandydat, jako przykład wymieniając nową galerię przy
ratuszu. 

Jak mówił Żuchowski, wszelkie cechy "osiedla betonowanego" ma właśnie Piastowskie. Dlaczego?
Bo, jak wyliczał, brak jest tutaj ważnej infrastruktury publicznej: obiektów oświatowych, związanych
ze służbą zdrowia, czy kulturą.  

- W takiej sytuacji pojawia się zrozumiały bunt mieszkańców, którzy mówią: my
chcemy żyć, nie tylko spać w naszych mieszkaniach! - powiedział Żuchowski.

Zwrócił uwagę, że w Iławie liczba mieszkańców maleje, natomiast liczba mieszkań oddawanych do
użytku jest najwyższa w całym naszym województwie. Ale, jak podkreślał kandydat, ten zarzut nie
dotyczy przedsiębiorców budowlanych, którzy zatrudniają mieszkańców, utrzymując lokalne rodziny.
Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, przygotowywany przez burmistrza Iławy,
następnie konsultowany, a wreszcie przyjmowany przez Radę Miejską w Iławie - to, jak wskazał
Żuchowski, podstawowe narzędzie służące kształtowaniu lokalnej przestrzeni. 

- W kwietniu tego roku przyjęto aktualizację tego planu - mówił Żuchowski. - Ten
dokument pogłębia proces betonowania miasta. W miejscach pod turystykę i
rekreację będą za chwilę powstawały kolejne bloki. Chcę podkreślić, że tylko
dwoje radnych było przeciwnych. To Ewa Jackowska i Ryszard Kabat, którzy z
naszego komitetu ponownie startują na radnych. 

Ponadto w planie sprecyzowane jest procentowo, na co przeznaczona jest przestrzeń.  

- 50% to dopuszczalna zabudowa, 30% to chodniki, drogi i parkingi, a tylko 20% -
"powierzchnia biologicznie czynna". Takie paramenty prowadzą do ciasnoty
bloków, braku zieleni, przygnębiającego efektu betonu ze wszystkich stron -
ocenił kandydat.

Jednak nie ukrywał, że zmiany planu miejscowego zagospodarowania przestrzennego to bardzo
złożony i długotrwały proces. Nie będzie możliwości wprowadzenia natychmiastowych korekt.

- Zapisy planu są wiążące, a proces jego zmiany jest bardzo długi. Ale jako
komitet deklarujemy, że jeśli wygram wybory, a moi kandydaci wejdą do rady, to
niezwłocznie otworzymy proces zmiany planu - zobowiązał się lider komitetu "Dla
Iławy".

Kolejnym istotnym tematem, poruszonym podczas konferencji na Piastowskim, była szkoła. Według



zapowiedzi obecnego burmistrza za około cztery lata na osiedlu mogłaby ruszyć budowa miejskiego
obiektu oświatowego. 

- W ostatnim czasie nasiliły się deklaracje burmistrza, że będzie tam budowana
szkoła. Uważam, że jest to tylko "kiełbasa wyborcza". Już 15 lat temu, gdy na
osiedlu Piastowskim pojawiali się pierwsi mieszkańcy, słyszeli zapowiedzi, że
powstanie tu taki obiekt. Szkoła nie powstała do dzisiaj - mówił Piotr Żuchowski. 

Jak poinformował, według jego szacunków taka inwestycja mogłaby pochłonąć nawet 30 mln złotych
i to tzw. żywej gotówki, bez możliwości unijnego dofinansowania. 

- Takich pieniędzy w budżecie miasta nie ma - mówił Żuchowski. - Miasto nie jest
też właścicielem działki.

Co zatem proponuje komitet wyborczy Żuchowskiego?

- By osiedle Piastowskie nie słuchało tylko obietnic, najpierw trzeba znaleźć
pieniądze w budżecie miasta i kupić tę działkę - zapowiedział lider "Dla Iławy".

Teren o powierzchni ponad 2 hektarów miałby następnie zostać zagospodarowany. Powstałyby tam
(właśnie w takiej kolejności) boisko wielofunkcyjne dla całego osiedla, przedszkole ze żłobkiem i
szkoła - po dogłębnej analizie finansowej i demograficznej.

- Jestem przekonany, że docelowo szkoła powinna tu powstać, ale tę inwestycję
najpierw trzeba zaplanować. Pieniądze z budżetu należą do mieszkańców.
Burmistrz, w imieniu mieszkańców, tylko nimi zarządza. Nie może być tak, że
potężne pieniądze wydawane są na fanaberie burmistrza, by poprawić atmosferę
miasta. Pieniądze muszą być wydawane z głową, w sposób przemyślany i
rozsądny. Nie chcę obiecywać "gruszek na wierzbie". Proponuję stopniowe,
etapowe dochodzenie do końcowego rozwiązania - mówił Piotr Żuchowski.

Kandydat zapowiedział też podjęcie tematu dowozu uczniów z osiedla Piastowskiego do szkół -
dostosowanie rozkładu jazdy autobusów Zakładu Komunikacji Miejskiej tak, by dzieci mogły
bezpiecznie pokonać drogę do i ze szkoły.

Głos podczas konferencji zabrała też Monika Raźniewska, kandydatka na radną z komitetu "Dla
Iławy". To Wasza sąsiadka, mieszka na osiedlu Piastowskim od 15 lat - przedstawił ją Żuchowski. 

Raźniewska mówiła o ulicy Jasielskiej, która jest dużo mniejsza, a władze poświęcają jej o wiele
więcej uwagi. Wspomniała, odczytując fragment lokalnego programu rewitalizacji Iławy, o
organizowanym tam konkursie na najpiękniejszy ogródek, planach organizacji pikniku rodzinnego. 

- Nie zazdroszczę ulicy Jasielskiej, ale dlaczego tam mówi się o ogródkach, a o
naszym osiedlu nie mówi się wcale? Gdzie mają bawić się nasze dzieci? Gdzie
jest ta zieleń, skoro mówi się, że Iława jest zielonym miastem? - pytała kandydatka



na radną.

Podczas spotkania na Piastowskim nie zabrakło rozmowy z mieszkańcami, którzy pytali m.in. o
pobliski zakład POL-MAK. Żuchowski odpowiedział, iż w kontekście legalnie działającego,
istniejącego już przedsiębiorstwa, może być mowa jedynie o łagodzeniu ewentualnych związanych z
tą działalnością uciążliwości. Kandydat zapowiedział też organizację na Piastowskim i w innych
częściach miasta klasycznego spotkania wyborczego, z możliwością zadawania pytań i prowadzenia
otwartej dyskusji pod wyborczym namiotem "Dla Iławy". 

- Nie boję się nawet najtrudniejszych pytań i konfrontacji z problemami. Na tym
właśnie polega funkcja burmistrza Iławy. Nasza kampania będzie otwarta,
będziemy rozmawiać twarzą w twarz z mieszkańcami - zapewnił Piotr Żuchowski,
zachęcając jeszcze do tego, by wypełniać przygotowaną przez komitet ankietę. "Mapę
potrzeb mieszkańców Iławy" można znaleźć na profilu kandydata w mediach
społecznościowych. 

Konferencja przeniosła się później na kolejne iławskie osiedle - Podleśne. To właśnie tutaj, na znanej
wszystkim mieszkańcom górce, Żuchowski proponuje budowę placu zabaw na miarę inwestycji,
którymi mogą się pochwalić Pasłęk, a od niedawna Kętrzyn.

- Tu na razie jest ściernisko, ale będzie San Francisco! - zapowiedział Żuchowski.

Więcej o przedsięwzięciu powiedział Michał Młotek - jedynka na liście "Dla Iławy" w tym okręgu.

- Ta część Iławy ma bardzo dużo problemów. To brak parkingów, ścieżek
rowerowych, brak miejsc do rekreacji. To też, podobnie jak w całej Iławie, brak
całorocznego, atrakcyjnego placu zabaw - mówił, zapowiadając zmiany w tym
zakresie. 

A dlaczego właśnie to miejsce? Jest w sąsiedztwie dużych osiedli, a budowa drogi dojazdowej i
parkingu pozwoliłaby, by to miejsce pełniło funkcję centralnego placu zabaw i rekreacji - wskazywali
członkowie komitetu "Dla Iławy". To też walory przyrodnicze w postaci bliskości lasu i popularność,
jaką już cieszy się to miejsce wśród spacerowiczów i osób szukających sposobu na aktywny
wypoczynek. Na wielopokoleniowy, ogromny park zabaw i rekreacji mają się złożyć m.in. tor do jazdy
na sankach i park linowy.

Publikacja zlecona przez Komitet Wyborczy Wyborców Piotra Żuchowskiego "Dla Iławy".

"Stop betonowaniu Iławy" - to hasło pierwszej tematycznej konferencji Piotra Żuchowskiego
i jego kandydatów na radnych. 
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